[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___ июля 2019 года                                                                                 № ___-НПА
О внесении изменений в структуру портала «Открытый бюджет Новосибирской области» и распределение обязанностей по его ведению
П Р И К А З Ы В А Ю:
Внести в структуру портала «Открытый бюджет Новосибирской области» и распределение обязанностей по его ведению, утвержденную приказом министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 31.08.2017 № 49-НПА «О портале «Открытый бюджет Новосибирской области» (в редакции приказа от 21.06.2018 № 28-НПА), следующие изменения:
1) графу 4 строки 3.5.4 изложить в следующей редакции:

«Ежеквартально не позднее 30 числа месяца, следующего за отчетным; информация об уровне бюджетной обеспеченности муниципальных образований – ежегодно не позднее 30 января»;

2) графу 4 строки 5.4 изложить в следующей редакции:

«Ежемесячно по мере актуализации данных Федеральным Казначейством РФ»;

3) пункт 9.1 исключить;
4) после строки 9.5 дополнить строками 10 – 10.9.2 следующего содержания:
	«
	10
	Мониторинг и анализ показателей финансовой сферы

	10.1
	Отчёты по данным Федеральной налоговой службы

	10.1.1
	Задолженность по налоговым платежам государственных учреждений и органов государственной власти Новосибирской области
	Задолженность по налоговым платежам государственных учреждений и органов государственной власти Новосибирской области
	Ежемесячно не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным
	УКИБ
	Программа загрузки (авто)

	10.1.2
	Поступление трёх основных налогов и акцизов по ОКВЭД в бюджет Новосибирской области
	Поступление трёх основных налогов и акцизов по ОКВЭД в бюджет Новосибирской области
	Ежемесячно не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным
	УПДиНП
	Программа загрузки (авто)

	10.1.3
	Динамика поступления налоговых и неналоговых доходов бюджета и ВРП Новосибирской области
	Динамика поступления налоговых и неналоговых доходов бюджета и ВРП Новосибирской области
	Ежемесячно не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным
	УПДиНП
	Программа загрузки (авто)

	10.1.4
	Организации-должники
	Организации-должники
	Ежемесячно не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным
	УКИБ
	Программа загрузки (авто)

	10.1.5
	Анализ недоимки
	Анализ недоимки
	Ежемесячно не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным
	УПДиНП
	Программа загрузки (авто)

	10.1.6
	Поступление по основным видам налоговых доходов в областной бюджет в разрезе видов деятельности
	Поступление по основным видам налоговых доходов в областной бюджет в разрезе видов деятельности
	Ежемесячно не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным
	УПДиНП
	Программа загрузки (авто)

	10.1.7
	Информация по организациям имеющим недоимку
	Информация по организациям имеющим недоимку
	Ежемесячно не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным
	УПДиНП
	Программа загрузки (авто)

	10.1.8
	Динамика недоимки по налогам и сборам в разрезе организаций
	Динамика недоимки по налогам и сборам в разрезе организаций
	Ежемесячно не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным
	УПДиНП
	Программа загрузки (авто) Программа загрузки (авто)

	10.2
	Отчёты о структуре доходов по данным ФНС

	10.2.1
	Отчет о поступлении налогов, сборов и иных обязательных платежей
	Отчет о поступлении налогов, сборов и иных обязательных платежей
	Ежемесячно не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным
	УПДиНП
	Программа загрузки (авто)

	10.2.2
	Сведения о распределении поступлений по уровням бюджетов
	Сведения о распределении поступлений по уровням бюджетов
	Ежемесячно не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным
	УПДиНП
	Программа загрузки (авто)

	10.2.3
	Отчет о динамике начислений и поступлений по выбранному коду дохода_горизонтальный
	Отчет о динамике начислений и поступлений по выбранному коду дохода_горизонтальный
	Ежемесячно не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным
	УПДиНП
	Программа загрузки (авто)

	10.3
	Отчёты по данным с сайта федерального казначейства (по России и федеральным округам)

	10.3.1
	Сводная информация об исполнении консолидированного бюджета субъекта РФ
	Сводная информация об исполнении консолидированного бюджета субъекта РФ
	По мере изменения информации
	Информация ФК (предоставляется НПО Криста)
	Портал (РИЦ)

	10.3.2
	Федеральные фонды (РФ)
	Федеральные фонды (РФ)
	По мере изменения информации
	Информация ФК (предоставляется НПО Криста)
	Портал (РИЦ)

	10.3.3
	Сравнение структуры расходов субъектов РФ по ФКР / Сравнение структуры расходов субъектов РФ в разрезе разделов
	Сравнение структуры расходов субъектов РФ по ФКР / Сравнение структуры расходов субъектов РФ в разрезе разделов
	По мере изменения информации
	Информация ФК (предоставляется НПО Криста)
	Портал (РИЦ)

	10.3.4
	Расходы субъекта РФ / Расходы бюджета субъекта РФ
	Расходы субъекта РФ / Расходы бюджета субъекта РФ
	По мере изменения информации
	Информация ФК (предоставляется НПО Криста)
	Портал (РИЦ)

	10.3.5
	Доходы по субъектам РФ / Исполнение бюджета по доходам и среднедушевые доходы
	Доходы по субъектам РФ / Исполнение бюджета по доходам и среднедушевые доходы
	По мере изменения информации
	Информация ФК (предоставляется НПО Криста)
	Портал (РИЦ)

	10.3.6
	Распределение субъектов по среднедушевым доходам
	Распределение субъектов по среднедушевым доходам
	По мере изменения информации
	Информация ФК (предоставляется НПО Криста)
	Портал (РИЦ)

	10.3.7
	Исполнение расходов субъектов и коэффициент бюджетной обеспеченности
	Исполнение расходов субъектов и коэффициент бюджетной обеспеченности
	По мере изменения информации
	Информация ФК (предоставляется НПО Криста)
	Портал (РИЦ)

	10.3.8
	Распределение субъектов по коэффициенту бюджетной обеспеченности
	Распределение субъектов по коэффициенту бюджетной обеспеченности
	По мере изменения информации
	Информация ФК (предоставляется НПО Криста)
	Портал (РИЦ)

	10.3.9
	Сравнение темпа роста доходов по субъектам РФ
	Сравнение темпа роста доходов по субъектам РФ
	По мере изменения информации
	Информация ФК (предоставляется НПО Криста)
	Портал (РИЦ)

	10.3.10
	Доходы субъекта РФ
	Доходы субъекта РФ
	По мере изменения информации
	Информация ФК (предоставляется НПО Криста)
	Портал (РИЦ)

	10.3.11
	Группы субъектов по доле межбюджетных трансфертов
	Группы субъектов по доле межбюджетных трансфертов
	По мере изменения информации
	Информация ФК (предоставляется НПО Криста)
	Портал (РИЦ)

	10.3.12
	Кредиты кредитных организаций
	Кредиты кредитных организаций
	По мере изменения информации
	Информация ФК (предоставляется НПО Криста)
	Портал (РИЦ)

	10.3.13
	Помесячная динамика доходов
	Помесячная динамика доходов
	По мере изменения информации
	Информация ФК (предоставляется НПО Криста)
	Портал (РИЦ)

	10.3.14
	Оценка дефицита бюджетов субъектов РФ
	Оценка дефицита бюджетов субъектов РФ
	По мере изменения информации
	Информация ФК (предоставляется НПО Криста)
	Портал (РИЦ)

	10.3.15
	Отдельные показатели исполнения бюджетов субъектов РФ
	Отдельные показатели исполнения бюджетов субъектов РФ
	По мере изменения информации
	Информация ФК (предоставляется НПО Криста)
	Портал (РИЦ)

	10.3.16
	Сравнение расходов субъектов Сибирского федерального округа / Сравнение расходов по Сибирскому федеральному округу РФ по разделам/подразделам классификации расходов
	Сравнение расходов субъектов Сибирского федерального округа / Сравнение расходов по Сибирскому федеральному округу РФ по разделам/подразделам классификации расходов
	По мере изменения информации
	Информация ФК (предоставляется НПО Криста)
	Портал (РИЦ)

	10.4
	Отчёты по анализу исполнения консолидированного бюджета

	10.4.1
	Анализ расходов органов государственной власти
	Анализ расходов органов государственной власти
	Ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным
	УБПвСГУ
	Программа загрузки (авто)

	10.4.2
	Анализ расходов органов местного самоуправления
	Анализ расходов органов местного самоуправления
	Ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным
	УБПвСГУ, УМБР
	Программа загрузки (авто)

	10.4.3
	Анализ бюджетов муниципальных образований
	Анализ бюджетов муниципальных образований
	Ежемесячно не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным
	УМБР
	Программа загрузки (авто)

	10.4.4
	Остатки средств межбюджетных трансфертов
	Остатки средств межбюджетных трансфертов
	Ежемесячно не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным
	УМБР
	Программа загрузки (авто)

	10.4.5
	Динамика доходов бюджета
	Динамика доходов бюджета
	Ежемесячно не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным
	УПДиНП
	Программа загрузки (авто)

	10.5
	Отчёты по оперативному анализу областного бюджета

	10.5.1
	Анализ ведомственной структуры расходов областного бюджета Новосибирской области
	Анализ ведомственной структуры расходов областного бюджета Новосибирской области
	Ежемесячно не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным
	УБПвОЭ
	Программа загрузки (авто)

	10.5.2
	Динамика исполнения областного бюджета
	Динамика исполнения областного бюджета
	Ежемесячно не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным
	УБПвОЭ
	Программа загрузки (авто)

	10.5.3
	Исполнение областного бюджета по расходам
	Исполнение областного бюджета по расходам
	Ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным
	УБП
	Программа загрузки (авто)

	10.6
	Отчёты по государственному долгу субъектов РФ и муниципальному долгу

	10.6.1
	Анализ государственного долга
	Анализ государственного долга
	По мере изменения информации
	Информация ФК (предоставляется НПО Криста)
	Портал (РИЦ)

	10.6.2
	Анализ общей долговой нагрузки на местные бюджеты
	Анализ общей долговой нагрузки на местные бюджеты
	Ежемесячно не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным
	ОГД
	Программа загрузки (авто)

	10.6.3
	Информация о государственном и муниципальном долге
	Информация о государственном и муниципальном долге
	Ежемесячно не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным
	ОГД
	Программа загрузки (авто)

	10.6.4
	Результат исполнения областного бюджета
	Результат исполнения областного бюджета
	Ежемесячно не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным
	ОГД
	Программа загрузки (авто)

	10.6.5
	Государственный долг субъектов РФ и муниципальный долг
	Государственный долг субъектов РФ и муниципальный долг
	Ежемесячно не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным
	ОГД
	Программа загрузки (авто)

	10.6.6
	Оценка уровня долговой нагрузки
	Оценка уровня долговой нагрузки
	Ежемесячно не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным
	ОГД
	Программа загрузки (авто)

	10.6.7
	Финансовый паспорт субъекта РФ
	Финансовый паспорт субъекта РФ
	Ежемесячно не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным
	УМБР
	Программа загрузки (авто)

	10.7
	Отчёты по собственным данным (субъект, муниципальные районы, городские округа)

	10.7.1
	Сбалансированность местных бюджетов
	Сбалансированность местных бюджетов
	Ежемесячно не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным
	УМБР
	Программа загрузки (авто)

	10.7.2
	Структура органов государственной власти и государственных органов Новосибирской области
	Структура органов государственной власти и государственных органов Новосибирской области
	Ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным
	УБПвСГУ
	Программа загрузки (авто)

	10.7.3
	Темп роста доходов
	Темп роста доходов
	Ежемесячно не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным
	УПДиНП
	Программа загрузки (авто)

	10.7.4
	Среднемесячная заработная плата в органах государственной власти и органах местного самоуправления
	Среднемесячная заработная плата в органах государственной власти и органах местного самоуправления
	Ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным
	УБПвСГУ
	Программа загрузки (авто)

	10.7.5
	Исполнение областного бюджета по муниципальным образованиям
	Поступления в областной бюджет в разрезе МО
	Ежемесячно не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным
	УМБР
	Программа загрузки (авто)

	10.7.6
	Исполнение доходной части бюджетов муниципальных образований
	Исполнение доходной части бюджетов муниципальных образований
	Ежемесячно не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным
	УПДиНП, УМБР
	Программа загрузки (авто)

	10.7.7
	Темп роста доходов бюджетов муниципальных образований
	Темп роста доходов бюджетов муниципальных образований
	Ежемесячно не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным
	УПДиНП, УМБР
	Программа загрузки (авто)

	10.7.8
	Структурная динамика фактических доходов
	Структурная динамика фактических доходов
	Ежемесячно не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным
	УПДиНП
	Программа загрузки (авто)

	10.7.9
	Доходы бюджета
	Доходы бюджета
	Ежемесячно не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным
	УПДиНП
	Программа загрузки (авто)

	10.7.10
	Анализ динамики доходов
	Анализ динамики доходов
	Ежемесячно не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным
	УПДиНП
	Программа загрузки (авто)

	10.7.11
	Расходы бюджета
	Расходы бюджета
	Ежемесячно не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным
	УУиО
	Программа загрузки (авто)

	10.7.12
	Финансовая помощь из федерального бюджета в собственный бюджет субъекта
	Финансовая помощь из федерального бюджета в собственный бюджет субъекта
	Ежемесячно не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным
	УМБР
	Программа загрузки (авто)

	10.7.13
	Динамика просроченной кредиторской задолженности бюджетов муниципальных образований
	Динамика просроченной кредиторской задолженности бюджетов муниципальных образований
	Ежемесячно не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным
	УМБР
	Программа загрузки (авто)

	10.7.14
	Исполнение бюджета в разрезе отдельных показателей
	Исполнение бюджета в разрезе отдельных показателей
	Ежемесячно не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным
	УУиО
	Программа загрузки (авто)

	10.7.15
	Анализ исполнения бюджетов муниципальных образований
	Анализ исполнения бюджетов муниципальных образований
	Ежемесячно не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным
	УМБР
	Программа загрузки (авто)

	10.7.16
	Исполнение областного бюджета Новосибирской области (долг, дефицит субъекта)
	Исполнение областного бюджета Новосибирской области (долг, дефицит субъекта)
	Ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным
	ОГД
	Программа загрузки (авто)

	10.8
	Мониторинг социально-экономических показателей территории

	10.8.1
	Мониторинг социально-экономического развития (в разрезе субъектов РФ)
	Мониторинг социально-экономического развития (в разрезе субъектов РФ)
	По мере изменения информации
	Информация ФК (предоставляется НПО Криста)
	Портал (РИЦ)

	10.8.2
	Мониторинг основных показателей социально-экономического развития Новосибирской области
	Мониторинг основных показателей социально-экономического развития Новосибирской области
	По мере изменения информации
	Информация ФК (предоставляется НПО Криста)
	Портал (РИЦ)

	10.8.3
	Динамика основных показателей социально-экономического развития Новосибирской области
	Динамика основных показателей социально-экономического развития Новосибирской области
	По мере изменения информации
	Информация ФК (предоставляется НПО Криста)
	Портал (РИЦ)

	10.9
	Аналитическая отчётность

	10.9.1
	Анализ баланса субъекта и балансов МО
	Анализ баланса субъекта и балансов МО
	Ежегодно до 1 июля
	УМБР
	Программа загрузки (авто)

	10.9.2
	Анализ данных по сетям, штатам и контингентам
	Анализ данных по сетям, штатам и контингентам
	Ежегодно до 1 июля
	УМБР
	Программа загрузки (авто)
	»

Заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области –
министр                                                                                                   В.Ю. Голубенко
Заместитель министра                                                   К.Р. Дуплякин /___.___._____/
Заместитель министра                                                  В.А. Карунина /___.___._____/
Заместитель министра                                                А.В. Москвичев /___.___._____/
Заместитель министра                                                       С.Л. Шарпф /___.___._____/
Начальник УБП                                                       И.А. Колотовкина /___.___._____/
Начальник УБПвСГУ                                                    Л.К. Арефьева /___.___._____/
Начальник УУиО                                                         И.А. Евсейкина /___.___._____/
Начальник УПДиНП                                                    Г.А. Николаева /___.___._____/
Начальник УМБР                                                            В.А. Якушева /___.___._____/
Начальник УБПвОЭ                                                       С.С. Терлеева /___.___._____/
Начальник ОГД                                                              А.А. Кошкина /___.___._____/
Начальник УКИБ                                                                 Е.С. Терон /___.___._____/
Директор ГКУ НСО «РИЦ»                                           А.А. Сорокин /___.___._____/
	Проект размещен для проведения независимой антикоррупционной

экспертизы с 10.07.2019  по 23.07.2019                                                          __________________

                                                                                                                                                                   (подпись)

	Обоснование принятия проекта

Проект подготавливается в целях внесения изменений, приводящих в соответствие структуру портала «Открытый бюджет Новосибирской области» и распределение обязанностей по его ведению к реально сложившейся практике, а также в связи с объединением портала «Открытый бюджет Новосибирской области» и портала «iMonitoring».

	Отметка юридической службы о проведении экспертизы

«__» __________ 20__ года
Эксперт                                                                                            _______________

                                                                                                                                                    (фамилия, инициалы)

П.А. Ершов 267